
 

 
                                                   

                                                       
 

М Э Р И Я  Г О Р О Д А  Н О В О С И Б И Р С К А  

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ СВЯЗЕЙ  

  

П Р И К А З  
 

От 19.12.2011  № 66-од 
  

 

Об утверждении муниципального 

задания на 2012 год и плановый пе-

риод 2013-2014 годы муниципаль-

ному казенному учреждению «Ко-

ординационный центр «Активный 

город» 

 

          

       В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением мэрии города Новосибирска от 11.10.2011 № 9400 «О порядке 

формирования муниципального задания и финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания муниципальными учреждениями города Новосибирска», 

в целях повышения качества предоставляемых муниципальных услуг (работ) и 

повышения эффективности расходования бюджетных средств,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (ра-

бот) муниципальному казенному  учреждению «Координационный центр «Ак-

тивный город» на 2012 год и плановый период 2013-2014 годы, согласно прило-

жению. 

2. Милосных М. Н. - директору муниципального казенного учреждения «Ко-

ординационный центр «Активный город»: 

- обеспечить исполнение муниципального задания; 

- ежеквартально, в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварта-

лом представлять отчет об исполнении муниципального задания. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2012 года. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Исполняющая обязанности  

начальника управления                                                                   Е. А. Кеммер 

 

 

Альберт 

227 42 11 



Приложение  

к приказу УОС мэрии  

от 19.12.2011 № 66-од  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ 

 

Муниципальное казенное учреждение «Координационный центр «Активный город» 

на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов 
 

РАЗДЕЛ 1 

(формируется при установлении муниципального задания одновременно на выполнение муниципальной(-ых) услуги (услуг) 

и работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ)) 

 

1. Наименование муниципальной работы: Информирование и правовое содействие в сфере поддержки общественных инициатив 

 

2. Характеристика работы:  

 

№ 

п. 

 

Наименование  

работы 

Содержание  

работы 

Планируемый результат выполнения работы 

текущий финансовый год очередной  

финансовый год 

первый год  

планового  

периода 

второй год  

планового  

периода 

 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Информирование и пра-

вовое содействие в сфере 

поддержки обществен-

ных инициатив 

Кол-во мероприятий 

(проведение семина-

ров, консультаций, 

тренингов и т.д.) 

 

146 156 192 204 

3. Основания для досрочного прекращения муниципального задания:  

Ликвидация, реорганизация учреждения, исключение муниципальной работы из перечня муниципальных услуг 

 (работ) 

 

4. Порядок контроля за исполнением муниципального задания:  

 

№ 

п. 

Формы контроля Периодичность 

 

1 2 3 

1 Текущий внутренний финансовый контроль 1 раз в месяц 



 2 

2 Последующий внутренний финансовый контроль 1 раз в год 

 

5.Требования к отчетности об исполнении муниципального задания. 

5.1.Форма отчета об исполнении муниципального задания: 

 

 

№ 

п. 

Результат, запланированный в муниципальном  

задании на отчетный финансовый год 

Фактические результаты,  

достигнутые в отчетном  

финансовом году 

Источник(-и) информации о 

фактически достигнутых  

результатах 

 

1 2 3 4 

    

5.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания:  ежеквартально, в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным 

кварталом 

 

5.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания: ________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

6. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания: ________________ 

__________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 3 

 

РАЗДЕЛ 2 

(формируется при установлении муниципального задания одновременно на выполнение муниципальной(-ых) услуги (услуг) 

и работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ)) 

 

1. Наименование муниципальной работы: Информирование о деятельности общественных объединений, некоммерческих организаций  

2. Характеристика работы:  

№ 

п. 

 

Наименование  

работы 

Содержание  

работы 

Планируемый результат выполнения работы 

текущий финансовый год очередной  

финансовый год 

первый год  

планового  

периода 

второй год  

планового  

периода 

 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Информирование о дея-

тельности общественных 

объединений, некоммер-

ческих организаций 

Количество материа-

лов в СМИ, инфор-

мационных   меро-

приятий          (подго-

товка информацион-

ных материалов, пуб-

ликаций, 

проведение публич-

ных мероприятий) 

110 120 

 

 

 

 

 

 

130 140 

3. Основания для досрочного прекращения муниципального задания:  

Ликвидация, реорганизация учреждения, исключение муниципальной работы из перечня муниципальных услуг 

 (работ) 

4. Порядок контроля за исполнением муниципального задания:  

№ 

п. 

Формы контроля Периодичность 

 

1 2 3 

1 Текущий внутренний финансовый контроль 1 раз в месяц 

2 Последующий внутренний финансовый контроль 1 раз в год 

5.Требования к отчетности об исполнении муниципального задания. 

5.1.Форма отчета об исполнении муниципального задания: 

 

№ 

п. 

Результат, запланированный в муниципальном  

задании на отчетный финансовый год 

Фактические результаты,  

достигнутые в отчетном  

финансовом году 

Источник(-и) информации о 

фактически достигнутых  

результатах 



 4 

 

1 2 3 4 

    

5.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания:  ежеквартально, в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным 

кварталом 

 

5.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания: ________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

6. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания: ________________ 

__________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

РАЗДЕЛ 3 

(формируется при установлении муниципального задания одновременно на выполнение муниципальной(-ых) услуги (услуг) 

и работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ)) 

 

1. Наименование муниципальной работы: Организация и участие в проведении социокультурных, досуговых мероприятий  

2. Характеристика работы:  

№ 

п. 

 

Наименование  

работы 

Содержание  

работы 

Планируемый результат выполнения работы 

текущий финансовый год очередной  

финансовый год 

первый год  

планового  

периода 

второй год  

планового  

периода 

 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Организация и участие в 

проведении социокуль-

турных, досуговых меро-

приятий 

Кол-во мероприятий 

(обеспечение поме-

щениями, содействие 

в организации прове-

дения мероприятий) 

470 500 550 600 

3. Основания для досрочного прекращения муниципального задания:  

Ликвидация, реорганизация учреждения, исключение муниципальной работы из перечня муниципальных услуг 

 (работ) 

 

 

4. Порядок контроля за исполнением муниципального задания:  

 

№ 

п. 

Формы контроля Периодичность 

 

1 2 3 

1 Текущий внутренний финансовый контроль 1 раз в месяц 

2 Последующий внутренний финансовый контроль 1 раз в год 

5.Требования к отчетности об исполнении муниципального задания. 

5.1.Форма отчета об исполнении муниципального задания: 

 

 

№ 

п. 

Результат, запланированный в муниципальном  

задании на отчетный финансовый год 

Фактические результаты,  

достигнутые в отчетном  

финансовом году 

Источник(-и) информации о 

фактически достигнутых  

результатах 



 6 

 

1 2 3 4 

    

5.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания: ежеквартально, в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным 

кварталом 

 

5.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания: ________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

6. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания: ________________ 

__________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

РАЗДЕЛ 4 

(формируется при установлении муниципального задания одновременно на выполнение муниципальной(-ых) услуги (услуг) 

и работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ)) 

 

1. Наименование муниципальной работы: Проведение заседаний коллегиальных органов: консультативных советов, рабочих групп, комиссий, 

общественных советов районов города Новосибирска  

2. Характеристика работы:  

№ 

п. 

 

Наименование  

работы 

Содержание  

работы 

Планируемый результат выполнения работы 

текущий финансовый год очередной  

финансовый год 

первый год  

планового  

периода 

второй год  

планового  

периода 

 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Проведение заседаний 

коллегиальных органов: 

консультативных сове-

тов, рабочих групп, ко-

миссий, общественных 

советов районов города 

Новосибирска 

Кол-во заседаний  

(организация кон-

сультативных сове-

тов, рабочих групп, 

комиссий, обще-

ственных советов 

районов города) 

110 

 

120 125 130 

3. Основания для досрочного прекращения муниципального задания:  

Ликвидация, реорганизация учреждения, исключение муниципальной работы из перечня муниципальных услуг 

 (работ) 

4. Порядок контроля за исполнением муниципального задания:  

№ 

п. 

Формы контроля Периодичность 

 

1 2 3 

1 Текущий внутренний финансовый контроль 1 раз в месяц 

2 Последующий внутренний финансовый контроль 1 раз в год 

5.Требования к отчетности об исполнении муниципального задания. 

5.1.Форма отчета об исполнении муниципального задания: 

 

№ 

п. 

Результат, запланированный в муниципальном  

задании на отчетный финансовый год 

Фактические результаты,  

достигнутые в отчетном  

финансовом году 

Источник(-и) информации о 

фактически достигнутых  

результатах 

 



 8 

1 2 3 4 

    

5.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания:  ежеквартально, в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным 

кварталом 

 

5.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания: ________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

6. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания: ________________ 

__________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

 

РАЗДЕЛ 5 

(формируется при установлении муниципального задания одновременно на выполнение муниципальной(-ых) услуги (услуг) 

и работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ)) 

 

1. Наименование муниципальной работы: Организация  методического содействия  по вопросам деятельности общественных объединений, не-

коммерческих организаций  

2. Характеристика работы:  

№ 

п. 

 

Наименование  

работы 

Содержание  

работы 

Планируемый результат выполнения работы 

текущий финансовый год очередной  

финансовый год 

первый год  

планового  

периода 

второй год  

планового  

периода 

 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Организация  методиче-

ского содействия  по во-

просам деятельности об-

щественных объедине-

ний, некоммерческих 

организаций 

Рост числа обще-

ственных объедине-

ний, некоммерческих 

организаций (сбор, 

систематизация, об-

работка материалов) 

340 350 355 360 

 

3. Основания для досрочного прекращения муниципального задания:  

Ликвидация, реорганизация учреждения, исключение муниципальной работы из перечня муниципальных услуг 

 (работ) 

4. Порядок контроля за исполнением муниципального задания:  

 

№ 

п. 

Формы контроля Периодичность 

 

1 2 3 

1 Текущий внутренний финансовый контроль 1 раз в месяц 

2 Последующий внутренний финансовый контроль 1 раз в год 

5.Требования к отчетности об исполнении муниципального задания. 

5.1.Форма отчета об исполнении муниципального задания: 

 

 



 10 

№ 

п. 

Результат, запланированный в муниципальном  

задании на отчетный финансовый год 

Фактические результаты,  

достигнутые в отчетном  

финансовом году 

Источник(-и) информации о 

фактически достигнутых  

результатах 

 

1 2 3 4 

    

5.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания:  ежеквартально, в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным 

кварталом 

 

5.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания: ________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

6. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания: ________________ 

__________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

 

РАЗДЕЛ 6 

(формируется при установлении муниципального задания одновременно на выполнение муниципальной(-ых) услуги (услуг) 

и работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ)) 

 

1. Наименование муниципальной работы: Организация подготовки проектов в сфере поддержки общественных инициатив 

  

2. Характеристика работы:  

 

№ 

п. 

 

Наименование  

работы 

Содержание  

работы 

Планируемый результат выполнения работы 

текущий финансовый год очередной  

финансовый год 

первый год  

планового  

периода 

второй год  

планового  

периода 

 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Организация подготовки 

проектов в сфере под-

держки общественных 

инициатив 

Увеличение количе-

ства подготовленных 

и реализованных про-

ектов (содействие в 

подготовке докумен-

тов) 

50 70 90 110 

3. Основания для досрочного прекращения муниципального задания:  

Ликвидация, реорганизация учреждения, исключение муниципальной услуги (работы) из перечня муниципальных услуг 

 (работ) 

4. Порядок контроля за исполнением муниципального задания:  

 

№ 

п. 

Формы контроля Периодичность 

 

1 2 3 

1 Текущий внутренний финансовый контроль 1 раз в месяц 

2 Последующий внутренний финансовый контроль 1 раз в год 

5.Требования к отчетности об исполнении муниципального задания. 

5.1.Форма отчета об исполнении муниципального задания: 

 

 



 12 

№ 

п. 

Результат, запланированный в муниципальном  

задании на отчетный финансовый год 

Фактические результаты,  

достигнутые в отчетном  

финансовом году 

Источник(-и) информации о 

фактически достигнутых  

результатах 

 

1 2 3 4 

    

5.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания:  ежеквартально, в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным 

кварталом 

 

5.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания: ________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

6. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания: ________________ 

__________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

 

РАЗДЕЛ 7 

(формируется при установлении муниципального задания одновременно на выполнение муниципальной(-ых) услуги (услуг) 

и работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ)) 

 

1. Наименование муниципальной работы: Организация  работы по эффективному использованию общественными объединениями, некоммерче-

скими организациями, территориальными общественными самоуправлениями помещений ресурсных центров общественных объединений 

2. Характеристика работы:  

№ 

п. 

 

Наименование  

работы 

Содержание  

работы 

Планируемый результат выполнения работы 

текущий финансовый год очередной  

финансовый год 

первый год  

планового  

периода 

второй год  

планового  

периода 

 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Организация  работы по 

эффективному использо-

ванию общественными 

объединениями, неком-

мерческими организаци-

ями, территориальными 

общественными само-

управлениями помеще-

ний ресурсных центров  

общественных объедине-

ний 

Эффективность ис-

пользования ресурс-

ных центров обще-

ственных объедине-

ний, % (обеспечение 

занятости помещений 

ресурсных центров) 

 

70 75 77 80 

 

3. Основания для досрочного прекращения муниципального задания:  

Ликвидация, реорганизация учреждения, исключение муниципальной работы из перечня муниципальных услуг 

 (работ) 

4. Порядок контроля за исполнением муниципального задания:  

№ 

п. 

Формы контроля Периодичность 

 

1 2 3 

1 Текущий внутренний финансовый контроль 1 раз в месяц 

2 Последующий внутренний финансовый контроль 1 раз в год 

5.Требования к отчетности об исполнении муниципального задания. 

5.1.Форма отчета об исполнении муниципального задания: 



 14 

 

№ 

п. 

Результат, запланированный в муниципальном  

задании на отчетный финансовый год 

Фактические результаты,  

достигнутые в отчетном  

финансовом году 

Источник(-и) информации о 

фактически достигнутых  

результатах 

 

1 2 3 4 

    

5.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания:  ежеквартально, в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным 

кварталом 

 

5.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания: ________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

6. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания: ________________ 

__________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

СОГЛАСОВАНО 

Начальник департамента экономики, стра-

тегического планирования и ин-

вестиционной политики мэрии города Но-

восибирска 

_________________ О. В. Молчанова 
 


